
UCHWAŁA NR V/51/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: zmian w uchwale nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa Gminy 

Tuchów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 oraz 721) w związku z art. 211, 212, 
239 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1641, 1693, 1872 oraz z 2024 r. 
poz. 1089) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 
2023 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2024 rok: 

1) nadaje się § 1 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w 2024 r. w wysokości 109 770 030,37 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 91 009 952,60 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 18 760 077,77 zł.”; 

2) nadaje się § 1 ust. 2 następujące brzmienie: 

„2. Ustala się wydatki budżetu w 2024 r. wysokości 118 532 326,83 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 87 643 958,86 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 30 888 367,97 zł.”; 

3) nadaje się § 1 ust. 3 następujące brzmienie: 

„3. Różnica między dochodami, o których mowa w ust. 1, i wydatkami, 
o których mowa ust. 2, stanowi deficyt budżetu w kwocie 8 762 296,46 zł, 
który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 3 055 736,44 zł, 

2) emisji obligacji komunalnych w kwocie 1 260 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 1



3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 4 356 323,18 zł; 

4) spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych w kwocie 
90 236,84 zł.”; 

4) nadaje się § 2 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów 
w 2024 r. podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w kwocie 22 827 827,92 zł.”. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 do uchwały nr LXIII/581/2023 
Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa 
Gminy Tuchów na 2024 rok pt. „Plan dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 
2024 r.” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 2 do uchwały nr LXIII/581/2023 
Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa 
Gminy Tuchów na 2024 rok pt. „Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 
2024 r.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2024 rok pt. 
„Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 
2024 r.” otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do uchwały. 

4. Załącznik nr 4 do uchwały nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2024 rok pt. 
„Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Tuchów na 2024 r.” otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 4 do uchwały. 

5. Załącznik nr 7 do uchwały nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2024 rok pt. 
„Zadania zrealizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2024 r.” otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do uchwały. 

6. Załącznik nr 8 do uchwały nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2024 rok pt. 
„Dochody związane z realizacją zadań określonych w Gminnym programie 
profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii w 2024 r.” otrzymuje brzmienie załącznika nr 6 do 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 2



7. Załącznik nr 9 do uchwały nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2024 rok pt. 
„Wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym programie 
profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii w 2024 r.” otrzymuje brzmienie załącznika nr 7 do 
uchwały. 

8. Załącznik nr 12 do uchwały nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2024 rok pt. 
„Dochody związane z realizacją zadań z zakresu gospodarki odpadami w 2024 r.” 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 8 do uchwały. 

9. Załącznik nr 13 do uchwały nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2024 rok pt. 
„Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu gospodarki odpadami w 2024 r.” 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 9 do uchwały. 

10. Załącznik nr 14 do uchwały nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2024 rok pt. 
„Dochody z tytułu środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2024 r.” 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 10 do uchwały. 

11. Załącznik nr 15 do uchwały nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2024 rok pt. 
„Wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w 2024 r.” otrzymuje brzmienie załącznika nr 11 do uchwały. 

12. Załącznik nr 16 do uchwały nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2024 rok pt. 
„Dochody z tytułu środków Funduszu Pomocy w 2024 r.” otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 12 do uchwały. 

13. Załącznik nr 17 do uchwały nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2024 rok pt. 
„Wydatki realizowane ze środków Funduszu Pomocy w 2024 r.” otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 13 do uchwały. 

14. Załącznik nr 18 do uchwały nr LXIII/581/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2024 rok pt. 
„Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2024 r.” otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 14 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 3



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 1 511 814,86 0,00 1 511 814,86

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 392 500,00 0,00 392 500,00

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

5 500,00 0,00 5 500,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

22 864 268,00 247 543,75 23 111 811,75

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

4 847 000,00 147 543,75 4 994 543,75

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 170 000,00 12 543,75 182 543,75

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 540 000,00 135 000,00 675 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 514 200,00 100 000,00 614 200,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 320 000,00 100 000,00 420 000,00

758 Różne rozliczenia 60 995 473,26 30 000,00 61 025 473,26

75814 Różne rozliczenia finansowe 13 056 301,26 30 000,00 13 086 301,26

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom
Ukrainy

155 000,00 30 000,00 185 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 536 526,68 103 726,37 5 640 253,05

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 610 000,00 27 818,17 4 637 818,17

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 4 610 000,00 27 818,17 4 637 818,17

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 905 526,68 75 908,20 981 434,88

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 299 677,81 60 908,20 360 586,01

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

40 629,10 15 000,00 55 629,10

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 581 788,37 -191 670,60 1 390 117,77

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 541 788,37 -191 670,60 1 350 117,77

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 541 788,37 -191 670,60 1 350 117,77

926 Kultura fizyczna 444 490,00 10 000,00 454 490,00

92601 Obiekty sportowe 444 490,00 10 000,00 454 490,00

0830 Wpływy z usług 70 000,00 10 000,00 80 000,00

109 570 430,85 199 599,52 109 770 030,37Razem:

Plan dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2024 r.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/51/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  1 050 054,35   5 500,00   5 500,00   -     5 500,00   -     -     -     -     -     1 044 554,35   1 044 554,35   -     -     -   

- 3 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 3 500,00 - 3 500,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 046 554,35   5 500,00   5 500,00   -     5 500,00   -     -     -     -     -     1 041 054,35   1 041 054,35   -     -     -   

  189 733,33   -     -     -     -     -     -     -     -     -     189 733,33   189 733,33   -     -     -   

- 3 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 3 500,00 - 3 500,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  186 233,33   -     -     -     -     -     -     -     -     -     186 233,33   186 233,33   -     -     -   

  1 283 207,35    238 653,00    224 253,00    -      224 253,00    14 400,00    -      -      -      -      1 044 554,35    1 044 554,35    -      -      -   

- 3 500,00    -      -      -      -      -      -      -      -      -    - 3 500,00  - 3 500,00    -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  1 279 707,35    238 653,00    224 253,00    -      224 253,00    14 400,00    -      -      -      -      1 041 054,35    1 041 054,35    -      -      -   

  13 702 151,67   1 096 748,00   1 096 748,00   10 000,00   1 086 748,00   -     -     -     -     -     12 605 403,67   12 605 403,67   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  35 020,35   6 385,00   6 385,00   -     6 385,00   -     -     -     -     -     28 635,35   28 635,35   -     -     -   

  13 737 172,02   1 103 133,00   1 103 133,00   10 000,00   1 093 133,00   -     -     -     -     -     12 634 039,02   12 634 039,02   -     -     -   

  12 858 956,02   1 093 709,02   1 093 709,02   10 000,00   1 083 709,02   -     -     -     -     -     11 765 247,00   11 765 247,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  35 020,35   6 385,00   6 385,00   -     6 385,00   -     -     -     -     -     28 635,35   28 635,35   -     -     -   

  12 893 976,37   1 100 094,02   1 100 094,02   10 000,00   1 090 094,02   -     -     -     -     -     11 793 882,35   11 793 882,35   -     -     -   

  7 577 652,00   1 289 305,80   1 289 305,80   -     1 289 305,80   -     -     -     -     -     6 288 346,20   4 540 346,20   -     1 748 000,00   -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  200 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     200 000,00   200 000,00   -     -     -   

  7 777 652,00   1 289 305,80   1 289 305,80   -     1 289 305,80   -     -     -     -     -     6 488 346,20   4 740 346,20   -     1 748 000,00   -   

  7 304 665,58   1 016 319,38   1 016 319,38   -     1 016 319,38   -     -     -     -     -     6 288 346,20   4 540 346,20   -     1 748 000,00   -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  200 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     200 000,00   200 000,00   -     -     -   

  7 504 665,58   1 016 319,38   1 016 319,38   -     1 016 319,38   -     -     -     -     -     6 488 346,20   4 740 346,20   -     1 748 000,00   -   

  8 499 335,01   8 337 635,01   7 693 822,01   6 197 573,57   1 496 248,44   -     643 813,00   -     -     -     161 700,00   161 700,00   36 900,00   -     -   

- 19 000,00 - 19 000,00 - 19 000,00 - 16 000,00 - 3 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  8 480 335,01   8 318 635,01   7 674 822,01   6 181 573,57   1 493 248,44   -     643 813,00   -     -     -     161 700,00   161 700,00   36 900,00   -     -   

z tego:

Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2024 r.
Z tego:

z tego:

z tego:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące
Plan

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dzi
ał

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

4

przed zmianą

po zmianach

600 Transport i łączność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą

Rodzaj zadania:

Wydatki razem:

po zmianach

Własne

600 Transport i łączność

60016 Drogi publiczne gminne

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

700 Gospodarka mieszkaniowa

750 Administracja publiczna

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/51/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  303 014,00   303 014,00   302 514,00   206 351,00   96 163,00   -     500,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

- 16 000,00 - 16 000,00 - 16 000,00 - 16 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  287 014,00   287 014,00   286 514,00   190 351,00   96 163,00   -     500,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  153 500,00   153 500,00   153 500,00   6 311,37   147 188,63   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

- 3 000,00 - 3 000,00 - 3 000,00   -   - 3 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  150 500,00   150 500,00   150 500,00   6 311,37   144 188,63   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  564 245,01   385 771,14   385 771,14   -     385 771,14   -     -     -     -     -     178 473,87   178 473,87   -     -     -   

- 5 554,00 - 5 554,00 - 5 554,00   -   - 5 554,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  558 691,01   380 217,14   380 217,14   -     380 217,14   -     -     -     -     -     178 473,87   178 473,87   -     -     -   

  32 809,16   28 348,14   28 348,14   -     28 348,14   -     -     -     -     -     4 461,02   4 461,02   -     -     -   

- 5 554,00 - 5 554,00 - 5 554,00   -   - 5 554,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  27 255,16   22 794,14   22 794,14   -     22 794,14   -     -     -     -     -     4 461,02   4 461,02   -     -     -   

  43 847 168,83   43 714 168,83   28 820 944,36   24 420 704,52   4 400 239,84   14 256 750,00   551 474,47   85 000,00   -     -     133 000,00   133 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  50 000,00   50 000,00   50 000,00   -     50 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  43 897 168,83   43 764 168,83   28 870 944,36   24 420 704,52   4 450 239,84   14 256 750,00   551 474,47   85 000,00   -     -     133 000,00   133 000,00   -     -     -   

  524 799,18   524 799,18   524 799,18   72 655,11   452 144,07   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  50 000,00   50 000,00   50 000,00   -     50 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  574 799,18   574 799,18   574 799,18   72 655,11   502 144,07   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  600 235,25   436 235,25   436 235,25   151 000,00   285 235,25   -     -     -     -     -     164 000,00   164 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  100 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     100 000,00   100 000,00   -     -     -   

  700 235,25   436 235,25   436 235,25   151 000,00   285 235,25   -     -     -     -     -     264 000,00   264 000,00   -     -     -   

  587 897,25   423 897,25   423 897,25   151 000,00   272 897,25   -     -     -     -     -     164 000,00   164 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  100 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     100 000,00   100 000,00   -     -     -   

  687 897,25   423 897,25   423 897,25   151 000,00   272 897,25   -     -     -     -     -     264 000,00   264 000,00   -     -     -   

  4 908 853,28   4 908 853,28   3 669 679,28   1 664 411,93   2 005 267,35   -     1 239 174,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  28 000,00   28 000,00   28 000,00   28 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 936 853,28   4 936 853,28   3 697 679,28   1 692 411,93   2 005 267,35   -     1 239 174,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 864 849,68   1 864 849,68   1 864 091,68   1 642 871,33   221 220,35   -     758,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  28 000,00   28 000,00   28 000,00   28 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 892 849,68   1 892 849,68   1 892 091,68   1 670 871,33   221 220,35   -     758,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  128 318,00   128 318,00   1 418,00   -     1 418,00   56 000,00   70 900,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

- 1 000,00 - 1 000,00   -     -     -   - 1 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  127 318,00   127 318,00   1 418,00   -     1 418,00   55 000,00   70 900,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  123 818,00   123 818,00   1 418,00   -     1 418,00   51 500,00   70 900,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

- 1 000,00 - 1 000,00   -     -     -   - 1 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  122 818,00   122 818,00   1 418,00   -     1 418,00   50 500,00   70 900,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

zmniejszenie

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie
Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie
Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

po zmianach

wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

85219

85395

853

Wydatki bieżące
Plan

4

Nazwa

przed zmianą

zwiększenie

Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

po zmianach

przed zmianą

Urzędy wojewódzkie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie
Różne rozliczenia

po zmianach

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

75075

75011

758

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
Różne rozliczenia finansowe

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Oświata i wychowanie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Dowożenie uczniów do szkół

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Ochrona zdrowia

po zmianach

75814

80113

801

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Pomoc społeczna

po zmianach

851

85154

852

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  14 315 010,10   9 356 398,29   9 354 998,29   215 931,58   9 139 066,71   800,00   600,00   -     -     -     4 958 611,81   4 958 611,81   187 831,81   -     -   

- 678 981,83   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 678 981,83 - 678 981,83   -     -     -   

  213 500,00   213 500,00   213 500,00   31 000,00   182 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  13 849 528,27   9 569 898,29   9 568 498,29   246 931,58   9 321 566,71   800,00   600,00   -     -     -     4 279 629,98   4 279 629,98   187 831,81   -     -   

  4 610 000,00   4 425 170,00   4 424 570,00   185 270,00   4 239 300,00   -     600,00   -     -     -     184 830,00   184 830,00   -     -     -   

- 168 181,83   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 168 181,83 - 168 181,83   -     -     -   

  196 000,00   196 000,00   196 000,00   16 000,00   180 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 637 818,17   4 621 170,00   4 620 570,00   201 270,00   4 419 300,00   -     600,00   -     -     -     16 648,17   16 648,17   -     -     -   

  4 780 310,27   123 678,46   123 678,46   26 961,58   96 716,88   -     -     -     -     -     4 656 631,81   4 656 631,81   187 831,81   -     -   

- 510 800,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 510 800,00 - 510 800,00   -     -     -   

  17 500,00   17 500,00   17 500,00   15 000,00   2 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 287 010,27   141 178,46   141 178,46   41 961,58   99 216,88   -     -     -     -     -     4 145 831,81   4 145 831,81   187 831,81   -     -   

  5 484 951,40   3 100 160,00   18 190,00   -     18 190,00   3 081 970,00   -     -     -     -     2 384 791,40   2 384 791,40   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  23 500,00   23 500,00   23 500,00   -     23 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 508 451,40   3 123 660,00   41 690,00   -     41 690,00   3 081 970,00   -     -     -     -     2 384 791,40   2 384 791,40   -     -     -   

  1 777 289,79   -     -     -     -     -     -     -     -     -     1 777 289,79   1 777 289,79   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  23 500,00   23 500,00   23 500,00   -     23 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 800 789,79   23 500,00   23 500,00   -     23 500,00   -     -     -     -     -     1 777 289,79   1 777 289,79   -     -     -   

  2 579 183,51   1 306 683,51   968 933,51   680 796,00   288 137,51   334 000,00   3 750,00   -     -     -     1 272 500,00   1 272 500,00   -     -     -   

- 885,00 - 885,00 - 885,00   -   - 885,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  258 500,00   58 500,00   1 175,00   -     1 175,00   55 000,00   2 325,00   -     -     -     200 000,00   200 000,00   -     -     -   

  2 836 798,51   1 364 298,51   969 223,51   680 796,00   288 427,51   389 000,00   6 075,00   -     -     -     1 472 500,00   1 472 500,00   -     -     -   

  2 233 190,51   960 690,51   956 940,51   680 796,00   276 144,51   -     3 750,00   -     -     -     1 272 500,00   1 272 500,00   -     -     -   

- 885,00 - 885,00 - 885,00   -   - 885,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  203 500,00   3 500,00   1 175,00   -     1 175,00   -     2 325,00   -     -     -     200 000,00   200 000,00   -     -     -   

  2 435 805,51   963 305,51   957 230,51   680 796,00   276 434,51   -     6 075,00   -     -     -     1 472 500,00   1 472 500,00   -     -     -   

  345 993,00   345 993,00   11 993,00   -     11 993,00   334 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  55 000,00   55 000,00   -     -     -     55 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  400 993,00   400 993,00   11 993,00   -     11 993,00   389 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  109 817 137,16    79 819 477,06    55 857 502,43    33 438 117,60    22 419 384,83    19 287 320,00    2 723 331,47    85 000,00    166 323,16    1 700 000,00    29 997 660,10    28 249 660,10    313 931,81    1 748 000,00    -   

- 705 420,83  - 26 439,00  - 25 439,00  - 16 000,00  - 9 439,00  - 1 000,00    -      -      -      -    - 678 981,83  - 678 981,83    -      -      -   

  908 520,35    379 885,00    322 560,00    59 000,00    263 560,00    55 000,00    2 325,00    -      -      -      528 635,35    528 635,35    -      -      -   

  110 020 236,68    80 172 923,06    56 154 623,43    33 481 117,60    22 673 505,83    19 341 320,00    2 725 656,47    85 000,00    166 323,16    1 700 000,00    29 847 313,62    28 099 313,62    313 931,81    1 748 000,00    -   

  7 232 382,80    7 232 382,80    1 427 602,13    974 187,07    453 415,06    48 700,10    5 756 080,57    -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  7 232 382,80    7 232 382,80    1 427 602,13    974 187,07    453 415,06    48 700,10    5 756 080,57    -      -      -      -      -      -      -      -   

  118 332 727,31    87 290 512,86    57 509 357,56    34 412 304,67    23 097 052,89    19 350 420,10    8 479 412,04    85 000,00    166 323,16    1 700 000,00    31 042 214,45    29 294 214,45    313 931,81    1 748 000,00    -   

- 708 920,83  - 26 439,00  - 25 439,00  - 16 000,00  - 9 439,00  - 1 000,00    -      -      -      -    - 682 481,83  - 682 481,83    -      -      -   

  908 520,35    379 885,00    322 560,00    59 000,00    263 560,00    55 000,00    2 325,00    -      -      -      528 635,35    528 635,35    -      -      -   

  118 532 326,83    87 643 958,86    57 806 478,56    34 455 304,67    23 351 173,89    19 404 420,10    8 481 737,04    85 000,00    166 323,16    1 700 000,00    30 888 367,97    29 140 367,97    313 931,81    1 748 000,00    -   

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Wydatki bieżące

4

Nazwa Plan

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

Wydatki razem:

Razem

Wydatki razem:

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

921
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

92601 Obiekty sportowe

926 Kultura fizyczna

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 3



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

600 - transport i łączność 309 274,02

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 309 274,02

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego na
budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w
Zabłędzy

172 384,22

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego
na budowę obwodnicy drogowej Tuchowa

116 889,80

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego na
doświetlenie przejścia dla pieszych drogi
wojewódzkiej nr 977 w Zabłędzy

20 000,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

587 142,40

75412 - ochotnicze straże pożarne 587 142,40

dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie
kosztów utrzymania gotowości bojowej

32 000,00

dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce
Tuchowskiej na zakup wyposażenia

4 800,00

dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Burzynie w
programie "Małopolske OSP 2024" na zakup odzieży i
szkolenia

875,00

dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrowie
Tuchowskiej w programie "Małopolske OSP 2024" na
zakup odzieży i szkolenia

4 385,00

dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Karwodrzy
w programie "Małopolske OSP 2024" na zakup
odzieży i szkolenia

2 375,00

dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Piotrkowicach w programie "Małopolske OSP 2024"
na zakup odzieży i szkolenia

800,00

dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Tuchowie w
programie "Małopolske OSP 2024" na zakup odzieży i
szkolenia

2 565,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Tuchowie na zakup wyposażenie

10 000,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Lubaszowej na zakup samochodu ratowniczego

500 000,00

dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Tuchowie
na modernizację remizy w programie "Małopolske
OSP 2024"

17 200,00

dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Karwodrzy
na zakup toru przeszkód Młodzieżowej Drużyny
Pożarniczej 

12 142,40

801 - oświata i wychowanie 14 256 750,00 48 700,10

80101 - szkoły podstawowe 7 857 750,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

1 020 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

1 717 750,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2024 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/51/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 1



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

849 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

1 350 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

1 809 000,00

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa Oświatowego
w Buchcicach

1 112 000,00

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

167 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

167 000,00

80104 - przedszkola 5 420 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
Integracyjnego w Tuchowie

736 000,00

dotacja podmiotowa dla Przedszkola Zgromadzenia
Sióstr Św. Józefa w Tuchowie

669 000,00

dotacja podmiotowa dla Ochronki Sióstr Służebniczek
w Tuchowie

634 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

1 079 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

575 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

567 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

407 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

329 000,00

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa Oświatowego
w Buchcicach

424 000,00

80149 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

88 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
Integracyjnego w Tuchowie

44 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

44 000,00

80150 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach podstawowych

724 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

137 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

193 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

137 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

257 000,00

80153 - zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych
lub materiałów ćwiczeniowych

48 700,10

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w Buchcicach
na zakup książek, podręczników, materiałów
edukacyjnych i ćwiczeniowych

6 776,68

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 2



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w Dąbrówce
Tuchowskiej na zakup książek, podręczników,
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

6 152,49

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w
Lubaszoswej na zakup książek, podręczników,
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

10 865,98

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w Mesznej
Opackiej na zakup książek, podręczników, materiałów
edukacyjnych i ćwiczeniowych

6 185,61

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w
Piotrkowicach na zakup książek, podręczników,
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

7 675,14

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w Łowczowie
na zakup książek, podręczników, materiałów
edukacyjnych i ćwiczeniowych

11 044,20

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 400,00 55 000,00

85311 - rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

4 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 4 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
Tuchów Prawobrzeżny

500,00

85333 - powiatowe urzędy pracy 14 400,00

dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie części
kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy
w Tarnowie, Filia w Tuchowie

14 400,00

85395 - pozostała działalność 50 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 30 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
Jodłówka Tuchowska

3 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
Lubaszowa

4 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
Siedliska-Kozłówek

2 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
Meszna Opacka

3 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
Zabłędza

8 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
Tuchów Prawobrzeżny

500,00

854 - edukacyjna opieka wychowawcza 1 418 000,00

85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 1 418 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola
Integracyjnego w Tuchowie

1 396 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

22 000,00

855 - rodzina 82 000,00

85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 82 000,00

dotacja dla żłobków 82 000,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 800,00

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 200 000,00

dotacja celowa na wymianę urządzeń grzewczych w
budynkach mieszkańców Gminy Tuchów

200 000,00

90008 - ochrona różnorodności biologicznej i
krajobrazu

800,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 800,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 3 074 500,00 614 971,61 1 777 289,79

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 176 000,00 30 030,00

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 3



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w Tuchowie 2 156 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w Tuchowie -
sołectwo Burzyn

6 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w Tuchowie -
sołectwo Jodłówka Tuchowska

3 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w Tuchowie -
sołectwo Siedliska

6 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w Tuchowie -
osiedle Tuchów Lewobrzeżny

1 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w Tuchowie -
osiedle Tuchów Prawobrzeżny

4 000,00

dotacja celowa dla Domu Kultury w Tuchowie na
zakup namiotów wystawowych

30 030,00

92116 - biblioteki 898 500,00 584 941,61

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie

894 500,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie - sołectwo Jodłówka Tuchowska

3 000,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie - sołectwo Siedliska

1 000,00

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie
na budowę parkingu z otoczeniem przy budynku
biblioteki

127 493,83

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie
na realizację zadania pt. „Aktywnie z biblioteką”

7 470,00

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie
na realizację projektu pt. "Biblioteka - dostępna
przestrzeń dla ludzi i książek"

449 977,78

92120 - ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 777 289,79

dotacja na prace konserwatorskie i restauratorskie
elewacji Kościoła Parafialnego pw. Św. Jakuba
Starszego Apostoła w Tuchowie w ramach Rządowego
Funduszu Polski Ład

1 008 329,40

dotacja na prace konserwatorskie i restauratorskie
elewacji Kościoła Parafialnego pw. Św. Jakuba
Starszego Apostoła w Tuchowie

418 960,39

dotacja na Prace konserwatorskie polichromii ściennej
i sklepiennej oraz ołtarza bocznego w Kościele pw.
Michała Archanioła w Piotrkowicach

8 211,63

dotacja na Prace konserwatorskie polichromii ściennej
i sklepiennej oraz ołtarza bocznego w Kościele pw.
Michała Archanioła w Piotrkowicach w ramach
Rządowego Funduszu Polski Ład

341 788,37

926 - kultura fizyczna 389 000,00

92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej 389 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 375 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
Siedliska

13 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
Siedliska Kozłówek

1 000,00

razem 3 074 500,00 938 645,63 15 756 750,00 3 057 932,29

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 4



Dział / Rozdział / Zadanie Plan (zł)

500 - handel 9 990,75

50095- pozostała działalność 9 990,75

zagospodarowanie placu targowego w Tuchowie 9 990,75

600 - transport i łączność 13 675 093,37

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 1 299 711,02

budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Tuchowie południowym 52 890,00

budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w Siedliskach 84 870,00

budowa chodnika w Burzynie 73 677,00

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego na budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w
Zabłędzy

172 384,22

pomoc finansowa dla Województwa Małopolskiego na budowę obwodnicy drogowej Tuchowa 116 889,80

budowa przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 977 w Siedliskach 340 000,00

budowa chodnika przy ul. Mickiewicza w Tuchowie z przejściem dla pieszych 434 000,00

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego na doświetlenie przejścia dla pieszych drogi wojewódzkiej nr 977
w Zabłędzy

20 000,00

budowa masztu na rondzie w Tuchowie 5 000,00

60014 - drogi publiczne powiatowe 581 500,00

budowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej w Burzynie 20 000,00

budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1400K w Łowczowie 61 500,00

udowa chodników przy drogach powiatowych 500 000,00

60016 - drogi publiczne gminne 11 793 882,35

budowa chodnika przy ul. Długiej w Tuchowie 1 097 172,86

budowa chodnika przy ul. Polnej w Tuchowie 693 511,46

kompleksowa rozbudowa drogi gminnej nr 202316K i 202201K Zabłędza-Piotrkowice w gminie Tuchów - etap I 2 170 000,00

kompleksowa rozbudowa drogi gminnej nr 202316K i 202201K Zabłędza-Piotrkowice w gminie Tuchów - etap II 1 710 000,00

modernizacja ul. Konopnickiej w Tuchowie 512 083,49

modernizacja ul. Wołowej w Tuchowie 722 175,49

poprawa gminnej infrastruktury drogowej w gminie Tuchów - etap II 4 548 692,05

przebudowa drogi w Siedliskach "na Zabiele" 91 170,00

budowa subregionalnej infrastruktury transportowej "Park and Ride" 49 077,00

modernizacja drogi gminnej K202316 w Zabłędzy 200 000,00

700 - gospodarka mieszkaniowa 6 488 346,20

70005 - gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 488 346,20

adaptacja pomieszczeń remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Tuchowskiej do potrzeb szkoły
podstawowej i przedszkola

48 954,00

budowa obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Tuchowskiej oraz
celów społeczno-kulturalnych

4 400 776,70

budowa obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Tuchowskiej  oraz
celów społeczno-kulturalnych - opłaty z tytułu wyłączenia gruntu z produkcji rolniczej

43 717,50

dokapitalizowanie Spółki Komunalnej "Dorzecze Białej" Sp. z o.o. w Tuchowie na realizację Ogólnopolskiego
programu gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji

347 000,00

objęcie udziałów w Spółce Komunalnej "Dorzecze Białej" Sp. z o.o. w Tuchowie 401 000,00

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Tuchów na 2024 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/51/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Zadanie Plan (zł)

dokapitalizowanie Spółki Komunalnej "Dorzecze Białej" Sp. z o.o. w Tuchowie na budowę kolektora burzowego ul.
Wróblewskiego w Tuchowie

1 000 000,00

termomodernizacja budynku wielofunkcyjnego w Karwodrzy 30 000,00

termomodernizacja budynku wynajmowanego przez Ośrodek Zdrowia w Siedliskach 60 000,00

rozbudowa, przebudowa i nadbudowa remizy OSP w Piotrkowicach 40 000,00

zabudowa pomieszczeń budynku w Buchcicach 29 854,00

budowa miasteczka rowerowego w Burzynie 50 000,00

zakup gruntów 37 044,00

710 - działalność usługowa 101 500,00

71035 - cmentarze 101 500,00

rekonstrukcja bramy z konserwacją ogrodzenia cmentarza w Tuchowie 89 200,00

budowa ławki na cmentarzu w Tuchowie 12 300,00

750 - administracja publiczna 161 700,00

75023 - urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 161 700,00

rozbudowa sieci energetycznej budynku ratusza w Tuchowie 20 000,00

modernizacja piwnic i elewacji ratusza w Tuchowie 104 800,00

projekt pt. "Cyberbezpieczny Tuchów" 36 900,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 529 342,40

75412 - ochotnicze straże pożarne 529 342,40

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubaszowej na zakup lekiego samochodu specjalnego 500 000,00

dotacja dla OSP w Tuchowie na modernizację remizy w programie "Małopolske OSP 2024" 17 200,00

dotacja celowa na zakup toru przeszkód Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Karwodrzy

12 142,40

758 - różne rozliczenia 178 473,87

75814 - różne rozliczenia finansowe 4 461,02

zwrot dotacji z Funduszu Sołeckiego 4 461,02

75818 - rezerwy ogólne i celowe 174 012,85

rezerwa inwestycyjna ogólna 83 866,85

rezerwa inwestycyjna na modernizację obiektów użyteczności publicznej 90 146,00

801 – oświata i wychowanie 133 000,00

80101 - szkoły podstawowe 122 000,00

modernizacja instalacji wodnych w Szkole Podstawowej w Siedliskach 81 000,00

przebudowa Szkoły Podstawowej w Karwodrzy 23 000,00

zakup traktora ogrodowego 18 000,00

80132 - szkoły artystyczne 11 000,00

zakup mikrofonów bezprzewodowych 11 000,00

851 - ochrona zdrowia 264 000,00

85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi 264 000,00

modernizacja placu zabaw na os. Centrum w Tuchowie 80 000,00

budowa placu zabaw przy ul. Wołowej w Tuchowie 184 000,00

855 - rodzina 1 210 000,00

85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 210 000,00

budowa żłobka w Tuchowie 1 210 000,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 279 629,98

90002 - gospodarka odpadami komunalnymi 16 648,17

budowa gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 16 648,17

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 145 831,81

budowa kotłowni w Szkole Podstawowej w Siedliskach 120 000,00

budowa kotłowni w Szkole Podstawowej w Tuchowie 230 000,00

projekt "Stop Smog" 3 408 000,00

Ekopartnerzy na rzecz słonecznej energii  Małopolski 187 831,81

wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkańców Gminy Tuchów 200 000,00

90015 - oświetlenie ulic, placów i dróg 117 150,00

budowa oświetlenia drogi gminnej nr K201955 w Burzynie 93 700,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 2



Dział / Rozdział / Zadanie Plan (zł)

budowa oświetlenia drogi gminnej nr K201992 w Burzynie 9 300,00

budowa oświetleń dróg w Lubaszowej 2 000,00

budowa oświetleń dróg w Piotrkowicach 6 000,00

budowa oświetlenia drogi za remizą OSP w Lubaszowej 6 150,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 384 791,40

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 030,00

dotacja celowa dla Domu Kultury w Tuchowie na zakup namiotów wystawowych 30 030,00

92116 - biblioteki 577 471,61

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie na budowę parkingu z otoczeniem przy budynku biblioteki 127 493,83

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie na realizację projektu pt. "Biblioteka - dostępna przestrzeń dla
ludzi i książek"

449 977,78

92120 - ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 777 289,79

dotacja na prace konserwatorskie i restauratorskie elewacji Kościoła Parafialnego pw. Św. Jakuba Starszego
Apostoła w Tuchowie

1 427 289,79

dotacja na Prace konserwatorskie polichromii ściennej i sklepiennej oraz ołtarza bocznego w Kościele pw. Michała
Archanioła w Piotrkowicach

350 000,00

926 - kultura fizyczna 1 472 500,00

92601 - obiekty sportowe 1 472 500,00

budowa boiska w Buchcicach 604 993,00

modernizacja boiska w Burzynie 130 000,00

modernizacja skateparku w Tuchowie 649 007,00

budowa oświetlenia stadionu sportowego w Tuchowie 65 000,00

instalacja kompensatora mocy biernej w budynku Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tuchowie 18 500,00

instalacja drzwi w budynu  Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tuchowie 5 000,00

razem 30 888 367,97

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 3



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Dochody -
plan (zł)

Wydatki -
plan (zł)

010 - rolnictwo i łowiectwo 178 753,00 178 753,00

01095 - pozostała działalność 178 753,00 178 753,00

wydatki bieżące - 178 753,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych - 178 753,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań - 178 753,00

remont dróg transportu rolnego 178 753,00 178 753,00

600 - transport i łączność 517 233,33 1 046 554,35

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 392 500,00 860 321,02

wydatki bieżące - 5 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych - 5 500,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań - 5 500,00

utrzymanie rond na obwodnicy drogowej Tuchowa 5 500,00 5 500,00

wydatki majątkowe - 854 821,02

inwestycje i zakupy inwestycyjne - 854 821,02

pomoc finansowa dla Województwa Małopolskiego na budowę obwodnicy drogowej Tuchowa - 116 889,80

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego na budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej
nr 977 w Zabłędzy

- 172 384,22

budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w Siedliskach - 84 870,00

budowa chodnika w Burzynie - 73 677,00

budowa przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 977 w Siedliskach 170 000,00 170 000,00

budowa chodnika przy ul. Mickiewicza w Tuchowie z przejściem dla pieszych 217 000,00 217 000,00

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego na doświetlenie przejścia dla pieszych drogi
wojewódzkiej nr 977 w Zabłędzy

- 20 000,00

60014 - drogi publiczne powiatowe 124 733,33 186 233,33

wydatki majątkowe - 186 233,33

inwestycje i zakupy inwestycyjne - 186 233,33

budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1400K w Łowczowie - 61 500,00

budowa chodników przy drogach powiatowych 124 733,33 124 733,33

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 14 400,00

85333 - powiatowe urzędy pracy - 14 400,00

wydatki bieżące - 14 400,00

dotacje na zadania bieżące - 14 400,00

dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie części kosztów funkcjonowania Powiatowego
Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w Tuchowie

- 14 400,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00 40 000,00

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00 40 000,00

wydatki bieżące - 40 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych - 40 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań - 40 000,00

zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Domu Kultury w Burzynie 20 000,00 20 000,00

zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w budynku wiejskim w Siedliskach 20 000,00 20 000,00

razem 735 986,33 1 279 707,35

Zadania zrealizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/51/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Paragraf / Zadanie Plan (zł)

756 - dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

530 000,00

75618 - wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

530 000,00

0270 - wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 110 000,00

Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 110 000,00

0480 - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 420 000,00

Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 420 000,00

razem 530 000,00

Dochody związane z realizacją zadań określonych w Gminnym programie profilaktyki rozwiązywania
problemów alkoholowych oraz Gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w 2024 r.

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr V/51/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

851 - ochrona zdrowia 691 897,25

85153 - zwalczanie narkomanii 4 000,00

wydatki bieżące 4 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań 4 000,00

zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych
uzależnieniem

1 000,00

pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i
wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem
pracy socjalnej i kontaktu socjalnego

1 000,00

wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących
rozwiązywaniu problemów narkomanii

2 000,00

85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi 687 897,25

wydatki bieżące 423 897,25

wydatki bieżące jednostek budżetowych 423 897,25

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań 272 897,25

profilaktyczna działalność informacyjno-edukacyjna dzieci i młodzieży 150 897,25

udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe – pomocy psychospołecznej i
prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

3 800,00

wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących
rozwiązywaniu problemów alkoholowych

75 000,00

zwiększenie pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 43 200,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 151 000,00

profilaktyczna działalność informacyjno-edukacyjna dzieci i młodzieży 57 000,00

udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe – pomocy psychospołecznej i
prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

1 000,00

wynagrodzenia za pracę członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych,
zwrot kosztów dojazdu na szkolenia

91 000,00

zwiększenie pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 2 000,00

wydatki majątkowe 264 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 264 000,00

modernizacja placu zabaw na os. Centrum w Tuchowie 80 000,00

budowa placu zabaw przy ul. Wołowej w Tuchowie 184 000,00

razem 691 897,25

Wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym programie profilaktyki rozwiązywania
problemów alkoholowych oraz Gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w 2024 r.

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr V/51/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Paragraf Plan (zł)

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 637 818,17

90002 - gospodarka odpadami komunalnymi 4 637 818,17

0490 - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

4 637 818,17

razem 4 637 818,17

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu gospodarki odpadami w 2023 r.

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr V/51/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 637 818,17

90002 - gospodarka odpadami komunalnymi 4 637 818,17

wydatki bieżące 4 621 170,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 600,00

gospodarka odpadami komunalnymi - obsługa 600,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 620 570,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych działań 4 419 300,00

gospodarka odpadami komunalnymi - obsługa 64 546,00

gospodarka odpadami komunalnymi - edukacja 2 500,00

prowadzenie punku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 12 474,00

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 2023 r. 285 983,89

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 2024 r. 3 834 016,11

prowadzenie punku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 219 780,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 201 270,00

gospodarka odpadami komunalnymi - obsługa 201 270,00

wydatki majątkowe 16 648,17

inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 648,17

budowa gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 16 648,17

razem 4 637 818,17

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu gospodarki odpadami w 2024 r.

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr V/51/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Paragraf / Zadanie Plan (zł)

758 - różne rozliczenia 12 641 301,26

75814 - różne rozliczenia finansowe 12 641 301,26

2180 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

71 400,00

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków i rekompensat do ciepła 71 400,00

6370 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

12 569 901,26

środki Rządowego Funduszu Polski Ład na budowę obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb OSP
Dąbrówka Tuchowska oraz celów społeczno-kulturalnych

4 480 048,68

środki Rządowego Funduszu Polski Ład na kompleksową rozbudowa drogi gminnej nr 202316K i
202201K Zabłędza-Piotrkowice w gminie Tuchów - etap I

1 511 647,51

środki Rządowego Funduszu Polski Ład na kompleksową rozbudowa drogi gminnej nr 202316K i
202201K Zabłędza-Piotrkowice w gminie Tuchów - etap II

1 512 205,07

środki Rządowego Funduszu Polski Ład na poprawę gminnej infrastruktury drogowej w gminie
Tuchów - etap II

3 500 000,00

środki Rządowego Funduszu Polski Ład na zagospodarowanie małego placu targowego w 1 566 000,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 350 117,77

92120 - ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 350 117,77

6090 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 350 117,77

środki Rządowego Funduszu Polski Ład na prace konserwatorskie i restauratorskie elewacji Kościoła
Parafialnego pw. Św. Jakuba Starszego Apostoła w Tuchowie

1 008 329,40

środki Rządowego Funduszu Polski Ład na prace konserwatorskie polichromii ściennej i sklepiennej
oraz ołtarza bocznego w Kościele pw. Michała Archanioła w Piotrkowicach

341 788,37

razem 13 991 419,03

Dochody z tytułu środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr V/51/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

600 - transport i łączność 5 995 160,53

60016 - drogi publiczne gminne 5 995 160,53

wydatki majątkowe 5 995 160,53

inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 995 160,53

kompleksowa rozbudowa drogi gminnej nr 202316K i 202201K Zabłędza-Piotrkowice w gminie
Tuchów - etap I w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład

1 511 647,51

kompleksowa rozbudowa drogi gminnej nr 202316K i 202201K Zabłędza-Piotrkowice w gminie
Tuchów - etap II w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład

1 512 205,07

poprawa gminnej infrastruktury drogowej w gminie Tuchów - etap II w ramach Rządowego
Funduszu Polski Ład

2 971 307,95

700 - gospodarka mieszkaniowa 4 054 815,64

70005 - gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 054 815,64

wydatki majątkowe 4 054 815,64

inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 054 815,64

budowa obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb OSP Dąbrówka Tuchowska oraz celów
społeczno-kulturalnych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład

4 054 815,64

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 71 400,00

85395 - pozostała działalność 71 400,00

wydatki bieżące 71 400,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 70 000,00

wypłata dodatków i rekompensat do ciepła w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 70 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 400,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 400,00

wypłata dodatków i rekompensat do ciepła w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 1 400,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 350 117,77

92120 - ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 350 117,77

wydatki majątkowe 1 350 117,77

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 350 117,77

dotacja na prace konserwatorskie i restauratorskie elewacji Kościoła Parafialnego pw. Św. Jakuba
Starszego Apostoła w Tuchowie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład

1 008 329,40

dotacja na Prace konserwatorskie polichromii ściennej i sklepiennej oraz ołtarza bocznego w
Kościele pw. Michała Archanioła w Piotrkowicach w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład

341 788,37

razem 11 471 493,94

Wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr V/51/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Paragraf / Zadanie Plan (zł)

750 - administracja publiczna 1 000,00

75011 - urzędy wojewódzkie 1 000,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

1 000,00

środki z Funduszu Pomocy na nadawanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy 1 000,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 500,00

75495 - pozostałe działalność 50 500,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

50 500,00

środki z Funduszu Pomocy na zapewnienie pobytu obywateli Ukrainy u osób fizycznych 50 500,00

758 - różne rozliczenia 185 000,00

75814 - różne rozliczenia finansowe 185 000,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

185 000,00

środki z Funduszu Pomocy na edukację dzieci z Ukrainy 185 000,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 918,00

85395 - pozostała działalność 918,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

918,00

środki z Funduszu Pomocy na świadczenie 300 zł dla obywateli Ukrainy 918,00

855 - rodzina 50 000,00

85502 - świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

50 000,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

50 000,00

środki z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 50 000,00

razem 287 418,00

Dochody z tytułu środków Funduszu Pomocy w 2024 r.

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr V/51/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

750 - administracja publiczna 1 000,00

75011 - urzędy wojewódzkie 1 000,00

wydatki bieżące 1 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00

nadawanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy 1 000,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 500,00

75495 - pozostałe działalność 50 500,00

wydatki bieżące 50 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 50 000,00

pobyt obywateli Ukrainy u osób fizycznych 50 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 500,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 500,00

pobyt obywateli Ukrainy u osób fizycznych 500,00

801 - oświata i wychowanie 185 000,00

80101 - szkoły podstawowe 116 000,00

wydatki bieżące 116 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 116 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 000,00

Szkoła Podstawowa w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 13 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 103 000,00

Szkoła Podstawowa w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 103 000,00

80104 - przedszkola 34 700,00

wydatki bieżące 34 700,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 34 700,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 700,00

Przedszkole Publiczne w Tuchowie - edukacja dzieci z Ukrainy 4 700,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 000,00

Przedszkole Publiczne w Tuchowie - edukacja dzieci z Ukrainy 30 000,00

80107 - świetlice szkolne 7 400,00

wydatki bieżące 7 400,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 400,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00

Szkoła Podstawowa w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 3 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 400,00

Szkoła Podstawowa w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 4 400,00

80132 - szkoły artystyczne 18 000,00

wydatki bieżące 18 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 18 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00

Wydatki realizowane ze środków Funduszu Pomocy w 2024 r.

Załącznik Nr 13 do uchwały Nr V/51/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

Szkoła Muzyczna w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 5 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 000,00

Szkoła Muzyczna w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 13 000,00

80148 -stołówki szkolne i przedszkolne 8 900,00

wydatki bieżące 8 900,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 8 900,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 600,00

Szkoła Podstawowa w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 1 600,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 300,00

Szkoła Podstawowa w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 7 300,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 918,00

85395 - pozostała działalność 918,00

wydatki bieżące 918,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 900,00

świadczenie 300 zł dla obywateli Ukrainy 900,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 18,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18,00

świadczenie 300 zł dla obywateli Ukrainy 18,00

855 - rodzina 50 000,00

85502 - świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

50 000,00

wydatki bieżące 50 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 48 500,00

świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 48 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 500,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 500,00

świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 1 500,00

razem 287 418,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 2



Paragraf / Cel Plan (zł) Zwiększenie Zmniejszenie Plan po
zmianach

przychody 12 502 296,46 57 419,80 57 419,80 12 502 296,46

905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

3 113 156,24 57 419,80 3 055 736,44

931 - przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 5 000 000,00 5 000 000,00

950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 4 298 903,38 57 419,80 4 356 323,18

951 - przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 90 236,84 90 236,84

rozchody 3 740 000,00 0,00 0,00 3 740 000,00

982 - wykup innych papierów wartościowych 2 240 000,00 2 240 000,00

992 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 500 000,00 1 500 000,00

saldo -8 762 296,46 -57 419,80 -57 419,80 -8 762 296,46

Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2024 r.

Załącznik Nr 14 do uchwały Nr V/51/2024
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.W rozdziale 40002 zmniejsza się o 24 276,72 zł wydatki na dopłaty do taryf 
za dostarczanie wody dla odbiorców Gminy Tuchów w latach 2021–2024 oraz 
zwiększa o tę samą kwotę wydatki na świadczenie tej usługi w latach 2024–
2027. 

2.W rozdziale 60014 zmniejsza się o 3 500,00 zł wydatki na budowę chodnika 
przy drodze powiatowej nr 1400K w Łowczowie, zgodnie z wysokością 
wynagrodzenia wykonawcy. 

3.W rozdziale 60016 zmniejsza się wydatki do kwot zgodnych z wysokością 
wynagrodzenia wykonawcy: 

1)o 916,51 zł na modernizację ul. Konopnickiej w Tuchowie, 

2)o 824,51 zł na modernizację ul. Wołowej w Tuchowie, 

3)o 7 827,14 zł na budowę chodnika przy ul. Długiej w Tuchowie, 

4)o 6 000 zł na przebudowę drogi w Siedliskach „na Zabiele”, 

5)o 4 488,54 zł na budowę chodnika przy ul. Polnej w Tuchowie. 

4.W rozdziale 60016 zmniejsza się o 48 692,05 zł wydatki na poprawę gminnej 
infrastruktury drogowej w gminie Tuchów - etap II. 

5.W rozdziale 70005 zwiększa się o 200 000,00 zł wydatki na budowę obiektu 
użyteczności publicznej dla potrzeb OSP Dąbrówka Tuchowska oraz celów 
społeczno-kulturalnych ze względu na potrzebę wykonania prac dodatkowych. 

6.W rozdziale 75011 zmniejsza się o 16 000,00 zł wydatki na wynagrodzenia 
w Urzędzie Miejskim w Tuchowie. 

7.W rozdziale 75616 zwiększa się o 12 543,75 zł dochody z tytułu podatku od 
spadków i darowizn oraz o 135 000,00 zł – z tytułu podatku od czynności 
cywilnoprawnych od osób fizycznych, zgodnie z przewidywanym wykonaniem. 

8.W rozdziale 75618 zwiększa się o 100 000,00 zł dochody z tytułu opłat za 
wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zgodnie 
z przewidywanym wykonaniem. 

9.W rozdziale 75814: 

1)zwiększa się o 30 000,00 zł dochody z tytułu Funduszu Pomocy na edukację 
dzieci – obywateli Ukrainy w placówkach oświatowych Gminy Tuchów. 

2)zmniejsza się o 5 554,00 zł wydatki na odsetki do zwrotów dotacji przez 
Gminę Tuchów. 

10.W rozdziale 80113 zwiększa się o 50 000,00 zł wydatki na dowożenie do 
szkół podstawowych Gminy Tuchów uczniów niepełnosprawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 1



11.W rozdziale 85154 zwiększa się o 100 000,00 zł wydatki na budowę placu 
zabaw przy ul Wołowej w Tuchowie. 

12.W rozdziale 85219 zwiększa się o 28 000,00 zł wynagrodzenia w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Tuchowie. 

13.W rozdziale 90001 zmniejsza się o 104 424,04 zł wydatki na dopłaty do 
taryf za odbiór ścieków od odbiorców Gminy Tuchów w latach 2021–2024 oraz 
zwiększa o tę samą kwotę wydatki na świadczenie tej usługi w latach 2024–
2027. 

14.W rozdziale 90002 w ramach gospodarki odpadami: 

1)zwiększa się o 27 818,17 zł dochody z tytułu opłat za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 

2)zmniejsza się o 168 181,83 zł wydatki na budowę gminnego punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

3)zwiększa się o 180 000,00 zł wydatki na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych, 

4)zwiększa się o 16 000,00 zł wydatki na obsługę odbioru i zagospodarowania 
odpadów komunalnych 

15.W rozdziale 90005: 

1)wprowadza się dochody w wysokości 60 908,20 zł z tytułu zwrotu podatku 
od towarów i usług naliczonego od środków z Funduszu Termomodernizacji 
i Remontów na dofinansowanie projektu pt. „Stop smog”; 

2)zwiększa się o 15 000,00 zł dochody z tytułu dotacji celowej na realizację 
projektu pt. „Czyste powietrze” oraz o 17 500,00 zł – wydatki na realizację tego 
projektu, w związku z przedłużeniem okresu realizacji projektu i uzyskaniem 
dodatkowego finansowania dotacją celową jego wydatków; 

3)zmniejsza się o 180 400,00 z wydatki na budowę kotłowni w Szkole 
Podstawowej w Siedliskach, zgodnie z ceną uzyskaną po wyborze wykonawcy; 

4)zmniejsza się o 130 400,00 zł wydatki na budowę kotłowni w Szkole 
Podstawowej w Tuchowie, zgodnie z ceną uzyskaną po wyborze wykonawcy; 

5)usuwa się wydatki w wysokości 200 000,00 zł na instalację urządzeń 
fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej Gminy Tuchów. 

16.W rozdziale 92120 zmniejsza się o 191 670,60 zł dochody z tytułu środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład na prace konserwatorskie i restauratorskie 
elewacji Kościoła Parafialnego pw. Św. Jakuba Starszego Apostoła w Tuchowie. 

17.W rozdziale 92120 wprowadza się wydatki w wysokości 23 500,00 zł na 
opracowanie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Tuchów. 

18.W rozdziale 92601: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 2



1)zwiększa się o 10 000,00 zł dochody z tytułu sprzedaży usług przez Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Tuchowie (MOSiR) oraz zwiększa o tę samą kwotę 
wydatki na działalność MOSiR, w tym o 5 000,00 zł – na ulepszenie budynku 
MOSiR poprzez wstawienie drzwi wewnętrznych. 

2)wprowadza się wydatki w wysokości 65 000,00 zł na budowę oświetlenia 
stadionu sportowego w Tuchowie, 

3)wprowadza się wydatki w wysokości 130 000,00 zł na modernizację boiska 
w Burzynie. 

19.W rozdziale 92605 zwiększa się o 55 000,00 zł wydatki na udzielenie dotacji 
celowych dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych 
w zakresie sportu. 

20.W ramach środków w dyspozycji sołectwa Karwodrza zmniejsza się 
o 2 385,00 zł wydatki na utrzymanie boiska sportowego oraz o 4 000,00 zł – na 
promocję Gminy Tuchów, a także zwiększa o 6 385,00 zł wydatki na utrzymanie 
dróg gminnych. 

21.W ramach środków w dyspozycji sołectwa Łowczów zmniejsza się 
o 1 000,00 zł wydatki na udzielenie dotacji celowych na realizację zadań 
publicznych w zakresie działań społecznych i zwiększa o tę samą kwotę wydatki 
na promocję Gminy Tuchów. 

22.W paragrafie 605 zmniejsza się o 57 419,80 zł, tj. do 3 055 736,44 zł, 
przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu. 
Przychody dotyczą środków Funduszu Termomodernizacji i Remontów 
otrzymanych przez Gminę Tuchów w 2023 r. na dofinansowanie wydatków 
w ramach projektu „Stop smog” w 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F903F612-F591-4F73-9000-EBE4935200EF. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR V/51/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3


	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2
	ust. 11 w § 2
	ust. 12 w § 2
	ust. 13 w § 2
	ust. 14 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Uzasadnienie




